1

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

Estado de São Paulo

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 1

A Prefeitura Municipal da Limeira, por meio do presente edital, faz saber que retifica o edital do Concurso Público nº 01/2018,
conforme especificado a seguir:
1) Na coluna “Escolaridade / Requisitos / Jornada de Trabalho” do cargo de Guarda Vidas, constante no item 1.4, leia como
segue e não como constou:
Médio Completo com curso de Guarda-Vidas, Primeiros Socorros ou Socorros Urgentes com carga horária mínima de 08 (oito)
horas. Disponibilidade para trabalhar aos sábados, domingos e feriados e em regime de escala. Conhecimento em Informática
/ 40 horas semanais.
2) No Conteúdo Programático constante no Anexo II, leia como segue e não como constou:
NOÇÕES DE INFORMÁTICA: Noções básicas de armazenamento de dados: arquivos, pastas, programas; MS Office: Word,
Excel, PowerPoint e Outlook (Versão 2007 e/ou versão atualizada); conceitos básicos e características do sistema operacional
Windows; conceitos e modos de utilização de ferramentas Internet Explorer; conceitos básicos de segurança da Informação
com foco no comportamento do usuário.

Permanecem inalterados os demais itens do referido edital.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital de Retificação.

Limeira, 21 de julho de 2018.

COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO

MARCUS DIEGO CLARO
PRESIDENTE

PAULO ROBERTO BARCELLOS DA SILVA JUNIOR
VICE-PRESIDENTE

EMERSON RICARDO SÉRGIO  /  JÚLIO CÉSAR FLORINDO  /  ROSELI OLIVEIRA DE ALMEIDA RAMOS
MEMBROS